
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                        27/06/2024 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e 419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS. 

PORTARIA Nº 183/2024, 
de 27 de junho de 2024. 

 
“Nomeia o Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar - CAE do Município de Barra do Quarai 
e dá outras providências”.  

   
 ÁLVARO GENERALI DE SOUZA, respondendo pela Secretaria Municipal de 

Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são delegadas pelo Decreto Municipal n° 078/24 e Lei Municipal nº 017/97 de 24 de março 

de 1997 e suas alterações,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE 2024-

2027, composto pelos seguintes membros: 

 
1. Representantes da Associação Comunitária de Guterres: 

 Edna Verônica Falcão Morin – Titular; 

 Marcus Anthony Gonzalez – Suplente; 
 

2. Representantes do Círculo de Pais e Mestres da E.M.E.F. Manoel 
Imas dos Santos: 

 Laila Barakat Muhd Jabr Khalaf - Titular; 

 Vanuza de Almeida de Souza - Suplente; 
 

3. Representantes do Círculo de Pais e Mestres da E.M.E.F. 22 de 
Outubro: 

 Eva Beatriz Dornellas Carvalho – Titular; 

 Anselmo Tonzs de Carvalho – Suplente; 
 

4. Representantes da Associação de Professores Especialistas 
Municipais de Barra do Quaraí: 

 Miriam da Rosa Machado – Titular; 

 Milena Rodrigues Iordano Santos – Suplente; 
 

5. Representantes do Executivo Municipal: 

 Mateus da Rosa Ortiz – Titular; 

 Patricia da Silva de Souza – Suplente; 
 

6.  Representantes da Associação de Catadores Barra Limpa – ACBL: 

 Claudemir Gomes da Silva – Titular; 

 Candis Mireli Nogueira. 



                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                        27/06/2024 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e 419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS. 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 136/21, de 02 de agosto de 2021. 

 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Barra do Quaraí, 27 de junho de 2024. 

                    
 

 

                                                                                   
Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 

 
 
 
 

       Álvaro Generali de Souza 
Respondendo pela Secretaria de Administração.    

 


